
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. CREDITO, COOPERATIVE, COMMERCIO E 

TUTELA DEI CONSUMATORI

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. n. 5 del 16/04//2003, Art. 2 – DGR n. 1242 del 14/10/2019 – DDPF n. 138 del 

14/11/2019 – Approvazione graduatoria e concessione contributi per la 

capitalizzazione delle Cooperative – Importo € 209.075,96 – Cap. 2140130003 – 

Bilancio 2019/2021 annualità 2019.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, predisposto dalla P.F. 

Credito, Cooperative, Commercio e Tutela dei consumatori, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il  D.Lgs  n. 118/2011 e  smi  in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42 e successive 

modifiche;

VISTA la L.R. n. 51 del 28 dicembre 2018: “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA la L.R. n. 52 del 28 dicembre 2018: “Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la L.R. n. 39 del 2 dicembre 2019: “Assestamento del bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la  DGR  n. 1794 del 27 dicembre 2018: “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 – art. 39 comma 

10 – Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 

–ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati”;

VISTA la  DGR  n. 1795 del 27 dicembre 2018: “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 – art. 39 comma 

10 – Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2019-2021 – ripartizione 

delle categorie e macroaggregati in capitoli”;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20, così come modificata ed 

integrata dalla legge regionale 1 agosto 2005, n. 19 che attribuisce l’adozione del presente 

provvedimento alla competenza del Dirigente della Posizione di Funzione;

DECRETA



2

1. di approvare la graduatoria delle domande presentate dalle cooperative di cui all’elenco   

sotto  riportato, stilata ai sensi dell a   DGR  n. 1242/2019 e del punto 9. dell’allegato “A”   al   

DDPF n. 138/2019:

COD. 
COR

GR P.TI NOME INDIRIZZO CITTA' PR P. IVA CAPIT. 
VERSATO

/ 
INCREM.T

O

CONTRIBUTO
CONCESSO

1493666 1 18,50 EASY HELP 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DELLE 
CONCE, 3

RECANATI MC 01793440437 € 
13.000,00

€ 26.000,00

1493669 2 16,70 CI.CA.L.A. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
CALATAFIMI, 
44

SAN 
BENEDETTO 
DEL TRONTO

AP 02324010442 € 
15.275,00

€ 30.000,00

1493665 3 15,10 R.U.S.E. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA RESPIGHI,
10/c

FERMO FM 02109190443 € 
21.474,00

€ 30.000,00

1493653 4 13,10 LIGNUM 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 02148410448 € 
93.200,00

€ 30.000,00

1493664 5 12,70 P.F.M. SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 01616980445 € 
57.250,00

€ 30.000,00

1493662 6 9,70 EASY COOPER 
COOPERATIVA 
SOCIALE

BORGO 
RUFFINI, 41

AGUGLIANO AN 02840820423 € 
39.000,00

€ 30.000,00

1493660 7 8,70 ENERGIA 
DIFFUSA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DEL 
CONSORZIO, 
34

FALCONARA 
MARITTIMA

AN 02840410423 € 
10.000,00

€ 30.000,00

1493658 8 8,10 GI.PA.MA.ST. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
FRANCESCO 
D'ASSISI, 1

PORTO 
SANT'ELPIDI
O

FM 02255100444 € 
14.992,00

€ 3.075,96

TOTALE € 209.075,96

2. di  concedere  i prestiti senza interessi per un importo complessivo  di  €  209.075,96  alle 

medesime cooperative, dal n. 1 al n.  8  di  cui al medesimo schema precedente,   riducendo   

per esaurimento dei fondi  il contributo per l’ultima  (al n. 8)  in graduatoria (GI.PA.MA.ST. 

Società Cooperativa) da € 29.984,00 a € 3.075,96:

COD. 
COR

COD.
COR

GR P.TI NOME INDIRIZZO CITTA' PR P. IVA CAPIT. 
VERSATO

/ 
INCREM.T

O

CONTRIBUTO
CONCESSO

1493666 1 18,50 EASY HELP 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DELLE 
CONCE, 3

RECANATI MC 01793440437 € 
13.000,00

€ 26.000,00



3

1493669 2 16,70 CI.CA.L.A. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
CALATAFIMI, 
44

SAN 
BENEDETTO 
DEL TRONTO

AP 02324010442 € 
15.275,00

€ 30.000,00

1493665 3 15,10 R.U.S.E. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA RESPIGHI,
10/c

FERMO FM 02109190443 € 
21.474,00

€ 30.000,00

1493653 4 13,10 LIGNUM 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 02148410448 € 
93.200,00

€ 30.000,00

1493664 5 12,70 P.F.M. SOCIETA'
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 01616980445 € 
57.250,00

€ 30.000,00

1493662 6 9,70 EASY COOPER 
COOPERATIVA 
SOCIALE

BORGO 
RUFFINI, 41

AGUGLIANO AN 02840820423 € 
39.000,00

€ 30.000,00

1493660 7 8,70 ENERGIA 
DIFFUSA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DEL 
CONSORZIO, 
34

FALCONARA 
MARITTIMA

AN 02840410423 € 
10.000,00

€ 30.000,00

1493658 8 8,10 GI.PA.MA.ST. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
FRANCESCO 
D'ASSISI, 1

PORTO 
SANT'ELPIDI
O

FM 02255100444 € 
14.992,00

€ 3.075,96

TOTALE € 209.075,96

3. di non ammettere in  graduatoria le seguenti  due  cooperative,  per le motivazioni descritte  a 
fianco di ognuna, secondo lo schema seguente:

NOME INDIRIZZO CITTA’ PR P. IVA MOTIVAZIONE

AGRIARQUATA
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA

VIA 
BUCCIARELLI, 
15

ARQUATA
DEL 
TRONTO

AP 02343890444 Richiesta di archiviazione del 
05/12/2019 – ns. prot. n. 1446903 del

06/12/2019

FATTORIA 
SOCIALE 
MONTEPACINI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

CONTRADA 
MISERICORDIA 
SCN

FERMO FM 02390730444 Non rispondente ai criteri del DDPF n.
138/2019 (Bando)

Vedi documento istruttorio

4. di far fronte all’onere di  €  209.075,96  derivante dall’esecuzione del presente atto con 
riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo n. 2140130003 del bilancio 2019/2021, 
annualità 2019  correlato al capitolo di entrata n. 1504030003  e di assumere l’impegno di 
spesa a favore dei beneficiari e per gli importi di cui al punto  2. ,  p revi a riduzione della 
prenotazione di impegno n. 8420/2019 dell’importo di  €  182.342,52 a carico del capitolo n. 
2140130003, assunto con   DDPF  n. 138/2019  ed   integrato con   L.R. n. 39/2019    
(“Assestamento del bilancio di previsione 2019/2021”);

5. di dichiarare l’esigibilità della misura per il 2019;

6. di specificare che i l  codic e  di transazione elementare, ai sensi dell’art. 5 del  D.Lgs   n. 
118/2011, in ordine alla spesa è il seguente:



4

M
is

s
io

n
e

P
ro

g
ra

m
m

a

Codice 

economico

COFOG Transazione 

UE

SIOPE CUP Spesa 

ricorrente/ 

non 

ricorrente

Codice 

perimetro 

sanitario

Codice programma 

politica regionale 

unitaria

14 01 0000000000 04.4 8 3030304999 000000000000000 4 3 000

7. di dare atto che alla liquidazione dei contributi si provvederà con successivi atti sulla base 
(punto 3. dell’allegato  “ A ”  al  DDPF  n. 138/2019) della presentazione della garanzia 
fideiussoria bancaria o polizza assicurativa e della sottoscrizione della convenzione;

8. di stabilire che il suddetto contributo verrà corrisposto sotto condizione risolutiva ai sensi 
dell’art. 88, comma 4 bis del D.Lgs 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i., allorché sarà 
pervenuta la comunicazione antimafia da parte della Prefettura competente  nonché a 
seguito di positiva verifica di regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva);

9. di  pubblicare  il presente atto, comprensivo degli allegati, sul sito www.norme.marche.it in 
base alla  DGR   n.   573 del 06.06.2016, adottata ai sensi dell’art. 25 della L.R. 3 del 
16.02.2015 e sul BUR Marche ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 17/2003;

10.si applica l’art. 27 “obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del 
D.Lgs. n. 33/2013;

11.si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(dott. Pietro Talarico)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.Lgs n. 118/2011

L.R. n. 5 del 16 aprile 2003

L.R. n. 51 del 28 dicembre 2018

L.R. n. 52 del 28 dicembre 2018

L.R. n. 39 del 2 dicembre 2019

DGR n. 1794 del 28 dicembre 2018

DGR n. 1795 del 28 dicembre 2018

DGR n. 1242 del 14 ottobre 2019

DDPF n. 138 del 14 novembre 2019

MOTIVAZIONE

La Regione Marche, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 5/2003, concede alle cooperative e loro 
consorzi, alle cooperative sociali di cui alla L.R. 18 /12/2001, n. 34, un finanziamento senza 
interessi a fronte del capitale sociale versato.

Per  l’annualità 2019  l’importo massimo concedibile per ogni cooperativa è pari a Euro 
30.000,00.
Il bando, approvato con  DDPF  n.  138/2019 ,  sulla base della  DGR  n. 1242/2019 (Quadro 
attuativo), ai fini dell’accoglimento delle domande, prevede tra l’altro:

- al punto 7.  i requisiti di ammissibilità cui le cooperative devono  ottemperare  e che, salvo 
deroghe ivi previste, devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda e 
devono essere mantenuti e rispettati per almeno tre anni decorrenti dalla data dell'atto di 
concessione del contributo, pena l'esclusione della domanda o la revoca dell'agevolazione.

- la   disponibilità sul capitolo n. 2140130003 del bilancio 2019/2021, annualità 2019 correlato 
al capitolo di entrata n. 1504030003  relative all’annualità 2019, a titolo di rientri di cui all’art. 
11 della L.R. n. 5/2003 (Fondo di capitalizzazione)  é   pari a  € 182.342,52 , importo tuttavia  
 i ncrementat o a mezzo della   L.R. n. 39/2019 (“Assestamento del bilancio di previsione 
2019/2021”);

- i prestiti sono concessi  se guendo l'ordine della graduatoria, fino ad esaurimento delle 
disponibilità finanziarie;

- l’esigibilità della misura è prevista per il 2019.

Questa Posizione di Funzione ha espletato tutte le formalità ed i controlli sulle domande 
regolarmente pervenute ,  di cui n. 8  sono risultate tutte ammissibili  e n. 2 non ammissibili ,  ed 
ha applicato i criteri per la predisposizione della graduatoria  di cui al punto 9. dell’allegato “A” 
al DDPF n. 138/2019.

Tutte le cooperative ammesse sono elencate di seguito secondo l’ordine di gradutoria, con la 



6

specificazione altresì dell’importo versato /incrementato ,  e del finanziamento concesso in   
armonia con il limite massimo di € 30.000,00 previsto dal Quadro attuativo e dal Bando:

COD. 
COR

GR P.TI NOME INDIRIZZO CITTA' PR P. IVA CAPIT. 
VERSATO

/ 
INCREM.T

O

CONTRIBUTO
CONCESSO

1493666 1 18,50 EASY HELP 
SOCIETA' 
COOPERATIVA
SOCIALE

VIA DELLE 
CONCE, 3

RECANATI MC 01793440437 € 
13.000,00

€ 26.000,00

1493669 2 16,70 CI.CA.L.A. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
CALATAFIMI, 
44

SAN 
BENEDETTO 
DEL TRONTO

AP 02324010442 € 
15.275,00

€ 30.000,00

1493665 3 15,10 R.U.S.E. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA RESPIGHI,
10/c

FERMO FM 02109190443 € 
21.474,00

€ 30.000,00

1493653 4 13,10 LIGNUM 
SOCIETA' 
COOPERATIVA
AGRICOLA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 02148410448 € 
93.200,00

€ 30.000,00

1493664 5 12,70 P.F.M. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 01616980445 € 
57.250,00

€ 30.000,00

1493662 6 9,70 EASY COOPER
COOPERATIVA
SOCIALE

BORGO 
RUFFINI, 41

AGUGLIANO AN 02840820423 € 
39.000,00

€ 30.000,00

1493660 7 8,70 ENERGIA 
DIFFUSA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA
SOCIALE

VIA DEL 
CONSORZIO, 
34

FALCONARA 
MARITTIMA

AN 02840410423 € 
10.000,00

€ 30.000,00

1493658 8 8,10 GI.PA.MA.ST. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
FRANCESCO 
D'ASSISI, 1

PORTO 
SANT'ELPIDI
O

FM 02255100444 € 
14.992,00

€ 3.075,96

TOTALE € 209.075,96

Si rileva che è stato ridotto  per esaurimento dei fondi il contributo per l’ultima (al n. 8) in 
graduatoria (GI.PA.MA.ST. Società Cooperativa) da € 29.984,00 a € 3.075,96.

Si rileva altresì che, su previsione della D.G.R. n. 1242/2019,  eventuali ulteriori risorse che 
saranno introitate dalla Regione Marche nel corso del 2019 sul cap. 1504030003 ed iscritte in 
bilancio saranno destinate al medesimo intervento di cui al presente atto.

Si rileva  inoltre  che le seguenti  due  cooperative  non  sono state ammesse  in graduatoria   per le   
seguenti motivazioni di seguito di ognuna riportate:

AGRIARQUATA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA  con sede in Ar quata del  T ronto  (AP)  
V ia Bucciarelli, 15  C.F.  02343890444  – pervenuta loro  richiesta di archiviazione del 
05/12/2019, ns. prot. n. 1446903 del 06/12/2019;

FATTORIA SOCIALE MONTEPACINI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  con sede in 



7

Fermo (FM) Co ntrada  M isericordia scn  C.F.  02390730444  –  non risponde ai criteri del  DDPF   
n.  138/2019, essendo una cooperativa agricola così come risultante agli atti   della  CCIAA   delle 
Marche (V isura  n. T338415736  del 13/12/2019 )  e quindi non rientra   nei settori ammessi dalla 
presente agevolazione ( R eg.  UE  n. 1407/2013, artt. 107 e 108) e non risulta nemmeno iscritta 
all’albo delle cooperative sociali della  R egione  M arche  (art. 3 della LR  n. 34/2001) per sua 
stessa dichiarazione.

Le  cooperative beneficiarie sono tenute , in forza del punto 3. dell’allegato  “ A ”  al  DDPF  n.   
138/2019 ,  a  produrre la garanzia fideiussoria bancaria o polizza assicurativa  e  a  sottoscrivere 
conseguentemente la convenzione con la Regione.

Considerato  che l’importo del contributo è inferiore ad € 150.000,00  sarà  necessario richiedere 
la comunicazione antimafia  prima di corrispondere il contributo medesimo, alla quale la 
Prefettura competente dovrà rispondere nei 30 giorni successivi.

Si rileva che ai  sensi dell’art. 88, comma 4 bis del  D.Lgs  6 settembre 2011 n. 159 e  s.m.i.  
decorso il termine di cui al comma 4 (ovvero 30 giorni dalla data di consultazione della banca 
dati nazionale unica), le amministrazioni procedono anche in assenza della comunicazione 
antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89. In tale caso, i 
contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 del  D.Lgs  
159/2011 sono corrisposti sotto condizione risolutiva.

Pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto e delle risorse disponibili per gli interventi 
in favore della capitalizzazione messi a disposizione con il Bilancio  2019/2021 ,  annualità 2019  
si ritiene opportuno:
 

1. di approvare la graduatoria delle domande presentate dalle cooperative di cui all’elenco 

sotto riportato, stilata ai sensi della  DGR  n. 1242/2019 e del punto 9. dell’allegato “A”   al   

DDPF n. 138/2019:

COD. 
COR

GR P.TI NOME INDIRIZZO CITTA' PR P. IVA CAPIT. 
VERSATO / 
INCREM.TO

CONTRIBUTO
CONCESSO

1493666 1 18,50 EASY HELP 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DELLE 
CONCE, 3

RECANATI MC 01793440437 € 13.000,00 € 26.000,00

1493669 2 16,70 CI.CA.L.A. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
CALATAFIMI, 
44

SAN 
BENEDETTO 
DEL TRONTO

AP 02324010442 € 15.275,00 € 30.000,00

1493665 3 15,10 R.U.S.E. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA RESPIGHI,
10/c

FERMO FM 02109190443 € 21.474,00 € 30.000,00

1493653 4 13,10 LIGNUM 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 02148410448 € 93.200,00 € 30.000,00

1493664 5 12,70 P.F.M. SOCIETA'
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 01616980445 € 57.250,00 € 30.000,00



8

1493662 6 9,70 EASY COOPER 
COOPERATIVA 
SOCIALE

BORGO 
RUFFINI, 41

AGUGLIANO AN 02840820423 € 39.000,00 € 30.000,00

1493660 7 8,70 ENERGIA 
DIFFUSA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DEL 
CONSORZIO, 
34

FALCONARA 
MARITTIMA

AN 02840410423 € 10.000,00 € 30.000,00

1493658 8 8,10 GI.PA.MA.ST. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
FRANCESCO 
D'ASSISI, 1

PORTO 
SANT'ELPIDIO

FM 02255100444 € 14.992,00 € 3.075,96

TOTALE € 209.075,96

2. di concedere i prestiti senza interessi per un importo complessivo di €  209.075,96  alle 

cooperative  elencate , dal n. 1 al n. 8 di cui al medesimo schema precedente, riducendo 

per esaurimento dei fondi il contributo per l’ultima (al n. 8) in graduatoria (GI.PA.MA.ST. 

Società Cooperativa) da € 29.984,00 a € 3.075,96:

COD. 
COR

GR P.TI NOME INDIRIZZO CITTA' PR P. IVA CAPIT. 
VERSATO

/ 
INCREM.T

O

CONTRIBUTO
CONCESSO

1493666 1 18,50 EASY HELP 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DELLE 
CONCE, 3

RECANATI MC 01793440437 € 
13.000,00

€ 26.000,00

1493669 2 16,70 CI.CA.L.A. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
CALATAFIMI, 
44

SAN 
BENEDETTO 
DEL TRONTO

AP 02324010442 € 
15.275,00

€ 30.000,00

1493665 3 15,10 R.U.S.E. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA RESPIGHI,
10/c

FERMO FM 02109190443 € 
21.474,00

€ 30.000,00

1493653 4 13,10 LIGNUM 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 02148410448 € 
93.200,00

€ 30.000,00

1493664 5 12,70 P.F.M. SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA LUNGO 
CASTELLANO
SISTO V, 56

ASCOLI 
PICENO

AP 01616980445 € 
57.250,00

€ 30.000,00

1493662 6 9,70 EASY COOPER 
COOPERATIVA 
SOCIALE

BORGO 
RUFFINI, 41

AGUGLIANO AN 02840820423 € 
39.000,00

€ 30.000,00

1493660 7 8,70 ENERGIA 
DIFFUSA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA DEL 
CONSORZIO, 
34

FALCONARA 
MARITTIMA

AN 02840410423 € 
10.000,00

€ 30.000,00

1493658 8 8,10 GI.PA.MA.ST. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA 
FRANCESCO 
D'ASSISI, 1

PORTO 
SANT'ELPIDI
O

FM 02255100444 € 
14.992,00

€ 3.075,96

TOTALE € 209.075,96

3. di non ammettere in  graduatoria  le  due  seguenti cooperative, per le motivazioni  sopra 

descritte di seguito ad ognuna:



9

AGRIARQUATA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA  con sede in Ar quata del 
Tronto (AP) Via Bucciarelli, 15 C.F. 02343890444;

FATTORIA SOCIALE MONTEPACINI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  con sede 
in Fermo (FM) Contrada Misericordia scn C.F. 02390730444;

4. di far fronte all’onere di € 209.075,96 derivante dall’esecuzione del presente atto con 

riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo n. 2140130003 del bilancio 

2019/2021, annualità 2019 correlato al capitolo di entrata n. 1504030003 e di assumere 

l’impegno di spesa a favore dei beneficiari e per gli importi di cui al punto 2., previa 

riduzione della prenotazione di impegno n. 8420/2019 dell’importo di € 182.342,52 a 

carico del capitolo n. 2140130003, assunto con DDPF n. 138/2019 ed integrato con L.R. 

n. 39/2019 (“Assestamento del bilancio di previsione 2019/2021”);

5. di dichiarare l’esigibilità della misura per il 2019;

6. di  specificare  che i l  codic e  di transazione elementare, ai sensi dell’art. 5 del  D.Lgs   n. 

118/2011, in ordine alla spesa è il seguente:

M
is

s
io

n
e

P
ro

g
ra

m
m

a

Codice 

economico

COFOG Transazione 

UE

SIOPE CUP Spesa 

ricorrente/ 

non 

ricorrente

Codice 

perimetro 

sanitario

Codice programma 

politica regionale 

unitaria

14 01 0000000000 04.4 8 3030304999 000000000000000 4 3 000

7. di dare atto che alla liquidazione dei contributi si provvederà con successivi atti sulla 

base (punto 3. dell’allegato “A” al  DDPF  n. 138/2019) della presentazione della 

garanzia fideiussoria bancaria o polizza assicurativa e della sottoscrizione della 

convenzione;

8. di stabilire che il suddetto contributo verrà corrisposto sotto condizione risolutiva ai 

sensi dell’art.  88 , comma 4 bis del D.Lgs 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i., allorché sarà 

pervenuta la comunicazione antimafia da parte della Prefettura competente nonché a 

seguito di positiva verifica di regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva);

9. di  pubblicare  il presente atto, comprensivo degli allegati, sul sito www.norme.marche.it 

in base alla  DGR   n.   573 del 06.06.2016, adottata ai sensi dell’art. 25 della L.R. 3 del 

16.02.2015 e sul BUR Marche ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 17/2003;



10

10.si applica l’art. 27 “obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del   

D.Lgs. n. 33/2013;

11.si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si prende infine atto della nota  prot . ID: 18146082|28/10/2019 del Segretario Generale della    
Giunta Regionale con la quale ha espresso parere favorevole circa il bando e che lo stesso    
rientra nel campo di applicazione dell’art. 1 del Regolamento (UE) n. 1407/2013 della    
Commissione del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del    
trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis».

   
ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce delle suesposte considerazioni, si propone la adozione del presente decreto avente 
ad oggetto:   L.R. n. 5 del 16/04//2003, Art. 2 –  DGR  n. 1242 del 14/10/2019 –  DDPF  n. 138 
del 14/11/2019–Approvazione graduatoria e concessione contributi per la 
capitalizzazione delle Cooperative – Importo €  209.075,96  – Cap. 2140130003 – Bil. 
2019/2021 annualità 2019.

Il responsabile del procedimento
         (dott. Roberto Recanatesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 185 del 24 dicembre 2019
		contact.01
	2019-12-23T18:05:06+0100
	location.01
	ROBERTO RECANATESI
	reason.01


		contact.02
	2019-12-24T12:54:10+0100
	location.02
	Pietro Talarico
	reason.02




